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1	Overall description
SA2 would like to thank RAN2 for their LS on clarification request for eNPN features. SA2 would like to provide the following answers to the questions from RAN2.
Question 1: Can RAN2 assume uniform support of external authentication related parameters (i.e., indicator for "access using credentials from a separate entity is supported", GID(s) ) , and indicator for "whether the SNPN allows registration attempts from UEs that are not explicitly configured to select the SNPN") across a network or a registration area?
Answer 1: SA2 would like to clarify the following:
-	Uniform support across a network or registration area is not assumed for the following indicators:
-	indicator for “access using credentials from a separate entity is supported”
-	indicator for “whether the SNPN allows registration attempts from UEs that are not explicitly configured to select the SNPN”
-	Uniform support across a network (SNPN) is assumed for:
-	the Group IDs supported by this SNPN

Question 2: Shall Group IDs be broadcasted per SNPN or per cell?
Answer 2: Group IDs are expected to be broadcast per SNPN using the SNPN ID encoding format, in accordance with the following agreements in TR 23.700-07 v1.2.0:
	-	Group ID as a specific case of SNPN ID reusing SNPN ID encoding in TS 23.003 [15], where
-	Assignment mode 1 indicates self-managed Home SP Group ID values as the NID Value is chosen independently at deployment time.
-	Assignment mode 0 indicates Home SP Group ID is globally unique as the NID Value is globally unique. One possibility for ensuring uniqueness is to use IANA PEN as in TS 23.003 [15].
-	SIB will be enhanced as follows, for SNPN only:
-	Indication that "access using credentials from a separate entity is supported"
-	Optionally, supported Group IDs (GIDs)
-	Optionally, an indication whether the SNPN allows registration attempts from UEs that are not explicitly configured to select the SNPN



Question 3: Can RAN2 assume uniform support of onboarding in all cells in an O-SNPN? (I.e. can RAN2 assume that all cells of an O-SNPN broadcasts the support for onboarding or can some cells not set the ”onboardingEnabled” bit to e.g. control RAN congestion?)
Answer 3: An Onboarding Network (e.g. O-SNPN) is defined from a UE standpoint on a cell-basis i.e. a UE only considers cells that do broadcast the “onboarding enabled” indication for onboarding purpose. 

Question 4: Is the support of eCall over IMS assumed to be enabled in SNPN cells?
Answer 4: eCall regulations (112-based) apply to public mobile wireless communication networks. There is no eCall regulation (112-based) for non-public mobile wireless communication networks.

Question 5: Is the broadcasting of ETWS/CMAS notifications in an SNPN cell enabled in Rel-17?
Answer 5: This question should be answered by SA1. There is no technical limitation foreseen by SA2 should ETWS/CMAS need to be supported for SNPN.
2	Actions
To RAN2
ACTION: 	SA2 asks RAN2 to take the above answers into account.

To SA1 
ACTION: 	SA2 asks SA1 answer Question 5 above.
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